[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         17.10.2022         №         2246-п       __
О внесении изменений в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Город Обнинск» на        2017 - 2030 годы, утвержденную постановлением Администрации города Обнинска от 22.11.2017 № 1861-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», Уставом муниципального образования «Город Обнинск», а также в связи с решением Обнинского городского Собрания от 09.11.2021 № 01-18 «Об утверждении  изменений в Генеральный план муниципального образования «Город Обнинск», утвержденный решением Обнинского городского Собрания от 04.06.2007 № 01-44»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести следующие изменения в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Город Обнинск» на 2017 - 2030 годы, утвержденную постановлением Администрации города Обнинска от 22.11.2017 № 1861-п:
1. Наименование Программы изложить в новой редакции «Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Город Обнинск» на 2022 - 2041 годы».

2. Паспорт Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «Город Обнинск» на 2022 - 2041 годы изложить в новой редакции (приложение № 1).
3. Раздел 2. «Характеристика существующего состояния транспортной инфраструктуры» Программы комплексного развития изложить в новой редакции (приложение № 2).
4. Раздел 3. «Прогноз транспортного спроса, изменения объемов и характера передвижения населения и перевозок грузов на территории городского округа» Программы комплексного развития изложить в новой редакции (приложение № 3).
5. Раздел 4. «Принципиальные варианты развития транспортной инфраструктуры и их укрупненная оценка по целевым показателям (индикаторам) развития транспортной инфраструктуры с последующим выбором предлагаемого к реализации варианта» Программы комплексного развития изложить в новой редакции (приложение № 4).
6. Раздел 5. «Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству и реконструкции объектов транспортной инфраструктуры предлагаемого к реализации варианта развития транспортной инфраструктуры, технико-экономических параметров объектов транспорта, очередность реализации мероприятий (инвестиционных проектов)» Программы комплексного развития изложить в новой редакции (приложение № 5).
7. Раздел 6. «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству и реконструкции объектов транспортной инфраструктуры предлагаемого к реализации варианта развития транспортной инфраструктуры» Программы комплексного развития изложить в новой редакции (приложение № 6).
8. Раздел 7. «Оценка эффективности мероприятий (инвестиционных проектов), по проектированию, строительству и реконструкции объектов транспортной инфраструктуры предлагаемого к реализации варианта развития транспортной инфраструктуры» Программы комплексного развития изложить в новой редакции (приложение № 7).

9.  Раздел 8. «Предложения по институциональным преобразованиям, совершенствованию правового и информационного обеспечения деятельности в сфере проектирования, строительства, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры на территории городского округа» Программы комплексного развития изложить в новой редакции (приложение № 8).

10. Реализация конкретных мероприятий комплексной Программы за счет средств бюджета города Обнинска осуществляется в рамках муниципальных программ, принятых в соответствии с постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации».

11. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства Козлова А.П.
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит размещению на официальном информационном портале Администрации города Обнинска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города                                                                          Т.Н. Леонова